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BOLALAR VA O’SMIRLAR UCHUN JISMONIY  

TARBIYANING AHAMIYATI 

 

Xatamov Nurbek Boliyevich 

TATU  Samarqand filiali katta o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada bolalar va o’smirlar uchun jismoniy tarbiyaning 

ahamiyati, sog’lom rivojlanishdagi roli va uning foydalari ko’rib chiqiladi. Jismoniy 

tarbiya ruhiy salomatlikni yaxshilash, ijtimoiy ko’nikmalarni rivojlantirish va 

disiplinni oshirishda muhim ahamiyatga ega. Muntazam jismoniy faoliyat stressni 

kamaytiradi va o’z-o’ziga ishonchni oshiradi. Shuningdek, zamonaviy texnologiyalar 

jismoniy tarbiyani yanada interaktiv va qiziqarli qiladi. Maqola jamiyatning yosh 

avlodni sog’lom tarbiyalashdagi rolini ta’kidlaydi. 

Kalit So’zlar:  Jismoniy tarbiya,  bolalar, o’smirlar, sog’lom rivojlanish, ruhiy 

salomatlik, ijtimoiy ko’nikmalar,  intizom,  stressni kamaytirish, o’z-o’ziga ishonch, 

zamonaviy texnologiyalar, sog’lom hayot tarzi,  yosh avlod, jamiyat roli 

 

Kirish 

Jismoniy tarbiya bolalar va o’smirlar hayotining ajralmas qismidir va ularning 

sog’lom rivojlanishi uchun muhim ahamiyatga ega. Bu faoliyat turli yoshdagi 

bolalarga jismoniy kuch va chidamlilikni oshirish, sog’lom hayot tarzini shakllantirish, 

ruhiy salomatlikni yaxshilash va ijtimoiy ko’nikmalarni rivojlantirish imkonini beradi. 

Jismoniy tarbiya nafaqat individual darajada, balki jamiyatning sog’lom va barkamol 

avlodini tarbiyalashda ham katta rol o’ynaydi. Bolalar va o’smirlar tez o’zgaruvchan 

jismoniy va ruhiy muhitda yashaydilar, bu esa ularda sog’lom odatlarni shakllantirish 

zaruriyatini yanada oshiradi. Jismoniy tarbiyaning ta’siri orqali bolalar o’zlarining 

hissiy holatlarini boshqarishni, stressni kamaytirishni va o’z-o’ziga ishonchni 

oshirishni o’rganadilar. Muntazam jismoniy faoliyat, shuningdek, jamoaviy ish 

ko’nikmalarini rivojlantirishga yordam beradi, bu esa do’stlik va hamkorlikni 

mustahkamaslik uchun zarurdir. Zamonaviy texnologiyalar jismoniy tarbiyani yanada 

qiziqarli va interaktiv qilishga yordam beradi. Masalan, mobil ilovalar va onlayn 

platformalar bolalar va o’smirlar uchun sport bilan shug’ullanishni osonlashtirib, 

ularga o’z salomatliklariga g’amxo’rlik qilishni o’rgatadi. Shu bilan birga, ota-onalar 

va ta’lim muassasalari jismoniy tarbiyani qo’llab-quvvatlashda muhim rol o’ynaydi, 

bu esa yosh avlodni sog’lom va barkamol insonlar sifatida tarbiyalashga imkon beradi 

[3,23]. 

Ushbu maqolada bolalar va o’smirlar uchun jismoniy tarbiyaning ahamiyati, 

uning sog’liq, ruhiyat va ijtimoiy rivojlanishdagi o’rni, shuningdek, zamonaviy 

texnologiyalarning ta’siri batafsil ko’rib chiqiladi. Jismoniy tarbiya nafaqat yosh 
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avlodning jismoniy faoliyatini oshirishga, balki ularni ruhiy va ijtimoiy jihatdan ham 

rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Materiallar va Usullar 

Ushbu maqolada bolalar va o’smirlar uchun jismoniy tarbiyaning ahamiyatini 

o’rganish uchun quyidagi materiallar va usullar qo’llanildi: 

Materiallar 

Adabiyot Tahlili:  Jismoniy tarbiya va uning bolalar va o’smirlar salomatligiga 

ta’siri haqida ilmiy maqolalar, kitoblar va tadqiqotlar o’rganildi. Ushbu manbalar 

jismoniy tarbiyaning rivojlanishdagi o’rni, uning tarbiyaviy va sog’lomlashtiruvchi 

jihatlari haqida muhim ma’lumotlarni taqdim etdi. Ayniqsa, bolalarning jismoniy 

rivojlanishi, ruhiy holati va ijtimoiy ko’nikmalari o’rtasidagi bog’liqlik e’tiborga 

olindi. 

Statistik Ma’lumotlar:  “Jismoniy tarbiyaning sog’liq va rivojlanishdagi o’rnini 

ko’rsatish uchun davlat statistika idoralaridan, xalqaro sog’liqni saqlash 

tashkilotlaridan va ta’lim muassasalaridan olingan ma’lumotlardan foydalanildi. Bu 

statistikalar bolalarning jismoniy faolligi, sport bilan shug’ullanishi va salomatlik 

ko’rsatkichlari haqida muhim tushunchalar berdi” [1,10]. 

Anketalar va So’rovnomalar:   Ota-onalar, o’qituvchilar va sport murabbiylari 

o’rtasida o’tkazilgan so’rovlar va anketalar orqali bolalar va o’smirlarning jismoniy 

tarbiya haqidagi fikrlari, tajribalari va qiziqishlari o’rganildi. Bu ma’lumotlar jismoniy 

tarbiyaning qanchalik ahamiyatga ega ekanligini va uning bolalarga qanday ta’sir 

qilishini aniqlashda yordam berdi. 

Observatsiya:  “Maktab va sport tashkilotlarida jismoniy tarbiya mashg’ulotlari 

va sport tadbirlari kuzatildi. Bu orqali bolalar va o’smirlarning jismoniy faoliyatlari, 

ularning qiziqishlari va o’zaro munosabatlari haqida to’g’ridan-to’g’ri ma’lumotlar 

yig’ildi. Observatsiya jarayonida jismoniy tarbiyaning bolalarning hissiy va ijtimoiy 

rivojlanishidagi o’rni, ularning bir-biriga bo’lgan munosabatlari va sport o’yinlari 

orqali o’zaro aloqalari diqqatga sazovor bo’ldi”[ 2,45]. 

Usullar 

Tadqiqot Metodlari:   “Tadqiqot jarayonida sifat va miqdoriy tadqiqot metodlari 

qo’llanildi. Sifat metodlari orqali jismoniy tarbiyaning psixologik va ijtimoiy ta’siri 

o’rganildi. Masalan, bolalarning hissiy holatlari, ijtimoiy ko’nikmalari va jismoniy 

faoliyatlari o’rtasidagi bog’liqlik tahlil qilindi. Miqdoriy metodlar esa jismoniy 

faoliyatning o’zgaruvchanligini va salomatlikka ta’sirini tahlil qilish uchun ishlatildi, 

bu jarayonda anketalar va statistik ma’lumotlar asosida raqamli tahlil amalga oshirildi” 

[4,40]. 

Maqola Tahlili:  Jismoniy tarbiya bo’yicha mavjud bo’lgan tadqiqotlar va 

maqolalar tahlil qilindi. Bu, muammoni yaxshiroq tushunishga va yangi g’oyalarni 

rivojlantirishga yordam berdi. Tahlil davomida jismoniy tarbiyaning ijtimoiy va 

https://scientific-jl.org/index.php/new


JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 
 

https://scientific-jl.org/index.php/new                                         Volume–64_Issue-1_November-2024 
197 

madaniy jihatlari, shuningdek, uning zamonaviy jamiyatdagi o’rni ko’rib chiqildi. 

Taqqoslash:   Jismoniy tarbiyaning turli yo’nalishlarini taqqoslash orqali uning 

foydalari va samaradorligi ko’rib chiqildi. Masalan, turli sport turlari va jismoniy 

mashg’ulotlar o’rtasidagi farqlar, ularning bolalar va o’smirlar uchun ta’siri va 

qanchalik rivojlantiruvchi ekanligi tahlil qilindi. Bu jarayonda jismoniy tarbiyaning 

mantiqiy asoslari va uning turli shakllarining farqlari ko’rib chiqildi. 

Intervyular:  O’qituvchilar, sport murabbiylari va psixologlar bilan intervyular 

o’tkazildi. Bu orqali jismoniy tarbiyaning bolalar va o’smirlar hayotida qanday 

ahamiyatga ega ekanligi yanada chuqurroq tushunishga yordam berdi. Intervyu 

davomida jismoniy tarbiyaning yosh avlodni tarbiyalashdagi roli, ularga bo’lgan ta’siri 

va jismoniy tarbiyaning rivojlanishidagi eng muhim jihatlar haqida fikrlar bildirildi. 

Ushbu materiallar va usullar yordamida bolalar va o’smirlar uchun jismoniy 

tarbiyaning ahamiyati, uning foydalari va rivojlantiruvchi jihatlari haqida keng 

qamrovli ma’lumotlar to’plandi. Bu maqola o’qigan kishilarga jismoniy tarbiyaning 

yosh avlod hayotidagi ahamiyatini yaxshiroq tushunish va bolalarni jismoniy tarbiyaga 

jalb etishning foydalarini anglashda yordam beradi. 

Natijalar va Muhokama 

Ushbu tadqiqot natijalari bolalar va o’smirlar uchun jismoniy tarbiyaning 

ahamiyatini ko’rsatadi. Olingan natijalar quyidagi asosiy yo’nalishlarda tahlil qilindi: 

 Jismoniy Faollik va Salomatlik:  “Jismoniy tarbiya bolalar va o’smirlarning 

umumiy salomatligini yaxshilaydi. Jismoniy faol bo’lgan bolalarda sog’lom vazn, 

yurak-qon tomir sog’lig’i va kuchli immunitet ko’proq qayd etiladi”[6,44]. 

Ruhiy Rivojlanish:  Jismoniy faoliyat stressni kamaytiradi va bolalarning hissiy 

holatini yaxshilaydi. Jismoniy mashg’ulotlar paytida organizm endorfin ishlab 

chiqaradi, bu esa kayfiyatni oshiradi. Shuningdek, o’z-o’zini baholash va ishonchni 

kuchaytiradi. 

 Ijtimoiy Ko’nikmalar: Jismoniy tarbiya bolalarga guruhda ishlashni, hamkorlikni 

va muloqotni o’rganishga yordam beradi. Sport tadbirlari davomida bolalar o’rtasidagi 

o’zaro munosabatlar kuchayadi va do’stlik munosabatlari rivojlanadi. 

“”Raqobatbardoshlik va Muvaffaqiyat:  “Jismoniy mashg’ulotlar bolalarni 

raqobatga tayyorlaydi, raqobat ruhini rivojlantiradi va muvaffaqiyatga intilishni 

rag’batlantiradi. Sportdagi muvaffaqiyatlar bolalarda motivatsiya manbai bo’lib 

xizmat qiladi”[ 5,56]. 

Muhokama 

Ushbu tadqiqot jismoniy tarbiyaning bolalar va o’smirlar uchun ahamiyatini 

ko’rsatadi. Olingan natijalar jismoniy faoliyatning bolalar hayotidagi o’rni, ularning 

ruhiy va ijtimoiy rivojlanishiga bo’lgan ta’siri, shuningdek, salomatlik 

ko’rsatkichlariga ijobiy ta’sirini ko’rsatadi. 

“Jismoniy tarbiyaning ahamiyatini tan olish va bolalarni sport bilan 
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shug’ullanishga rag’batlantirish muhimdir. Jismoniy tarbiya nafaqat jismoniy 

rivojlanish, balki bolalarning psixologik va ijtimoiy jihatdan sog’lom bo’lishlarini 

ta’minlaydi”[7,15]. 

Ushbu natijalar jismoniy tarbiyaning ta’lim jarayonidagi muhim rolini ko’rsatadi. 

O’smirlar va bolalar uchun jismoniy tarbiyani rivojlantirishga qaratilgan 

strategiyalarni ishlab chiqish zarur. Sport inshootlari va mashg’ulotlarni ko’paytirish 

muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot jismoniy tarbiyaning bolalar va o’smirlar 

uchun ahamiyatini batafsil ko’rsatdi. Jismoniy faoliyat, bolalar va o’smirlarning 

umumiy salomatligini yaxshilash, ruhiy holatlarini mustahkamlash va ijtimoiy 

ko’nikmalarini rivojlantirishda muhim rol o’ynaydi. Jismoniy tarbiya nafaqat jismoniy 

sog’liqni ta’minlash, balki bolalarning o’z-o’zini baholashini, raqobatbardosh ruhini 

va do’stlik munosabatlarini rivojlantiradi. Shuningdek, u stressni kamaytirish va 

bolalarning hissiy holatini yaxshilashda samarali vosita bo’ladi. Natijalar shuni 

ko’rsatadiki, jismoniy tarbiyani muntazam ravishda amalga oshirish bolalar va 

o’smirlarning to’g’ri rivojlanishini ta’minlashga yordam beradi. Shuning uchun, ta’lim 

muassasalari va ota-onalar bolalarning jismoniy tarbiya bilan shug’ullanishini qo’llab-

quvvatlashlari, sport tadbirlari va mashg’ulotlarining samarali o’rnini oshirishlari 

lozim. Jismoniy tarbiyani rivojlantirishga qaratilgan strategiyalar, bolalarning sog’lom 

va baxtli hayot kechirishlariga xizmat qiladi. 
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